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7. Svar på remiss angående mål och riktlinjer för 
sommarkoloniverksamheten samt PM med förslag till ny 
kollotaxa fr.o.m 2005 
 
 
Förslag till beslut 
1. Stadsdelsnämnden beslutar att som svar på remissen överlämna detta 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen. 
2.  Stadsdelsnämnden beslutar om omedelbar justering i detta ärende. 
 
 
 
 
Jack Kindberg 
stadsdelsdirektör        Cathrine Önnestam 
         chef för avdelningen för barn och ungdom 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Detta ärende har tagits fram inom avdelningen för barn och ungdom och 
behandlats på samverkansgruppens sammanträde 2004-08-13. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ABCDE 
sid 2 (5) 

 

 

 

Bakgrund 
Kulturnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att utarbeta förslag 
till reviderad kollopolicy samt ta fram riktlinjer beträffande 
kolloverksamheten. I uppdraget ingår att se över hur  
informationsspridning, utbud, tidsperioder och former för kollo kan 
utvecklas för att nå barn med utländsk bakgrund och ekonomiskt 
resurssvaga grupper. 
Förslaget har tagits fram i samråd med en arbetsgrupp med representanter 
från stadsdelsförvaltningarna i Bromma, Rinkeby och Skarpnäck, 
stadsledningskontoret samt sociologen xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
utvärderare av Stockholms kolloverksamhet 2001-2002. 
Kommunstyrelsen har även uppdragit åt stadsledningskontoret att se över 
och differentiera kollotaxan. Förslaget har remitterats till 
stadsledningskontoret och samtliga stadsdelsnämnder. Remissvaren ska 
vara kommunstyrelsen tillhanda senast 2004-09-01. 
 
Kulturnämndens förslag till mål och riktlinjer för kollo 
Kolloverksamheten ska hanteras på samma sätt i hela staden och följa de 
mål riktlinjer som anges nedan.  
 
Ansvaret för sommarkollo, vad gäller planering, genomförande och 
uppföljning av den konkreta verksamheten, åvilar respektive 
stadsdelsnämnd utifrån de för stadens gemensamma riktlinjer. Den årliga 
kvantitativa uppföljningen föreslås överföras från Kulturnämnden till 
stadsledningskontoret (SLK). Utvärdering av kvaliteten på kollo föreslås 
ske var fjärde år av oberoende part. 
 
Kolloverksamhet i Stockholms stads regi ska innebära att barn 9-16 år, 
med syskonförtur för barn 7-8 år, erbjuds heldygnsomsorg vid en 
kollogård i naturmiljö under perioder av 7-19 dagar. Verksamheten ska 
innehålla ett varierat utbud av aktiviteter och kultur i gemenskap med 
andra barn, men också ge möjlighet till att bara vara. Vistelsen ska vara 
trygg för barn och föräldrar ur såväl fysisk, psykisk som social aspekt. 
Verksamheten ska vara stadsdelsövergripande. 
 
Syftet med kolloverksamheten ska vara att ge barn och ungdomar 
möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Barn och 
ungdomar vars familjer saknar förutsättningar för att ordna detta på egen 
hand ska prioriteras. Kollo ska integrera barn och ungdomar från olika 
miljöer och delar av staden. Även barn med funktionshinder ska integreras 
där det är möjligt. 
Kollovistelsen ska ge möjlighet för barnen att: 
• utveckla relationer med barn från olika miljöer och delar av staden,  
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• få miljöombyte och vistas i naturen,  
• delta i stimulerande aktiviteter, vara delaktiga i verksamhetsplanering 

och vardagsgöromål 
 
 
Kollovistelsen ska ge barnen:  
• god omvårdnad och tillsyn i fysiskt avseende 
• trygg vistelse i psykiskt och socialt avseende 
 
Kollobarnens föräldrar ska: 
• erhålla information om placering senast 4 veckor efter sista 

ansökningsdag 
• erhålla god information före och under kollovistelsen 
• kunna känna sig trygga med att barnen får god omsorg i psykiskt, 

socialt och fysiskt avseende. 
 
 
Alla barn ska ha samma förutsättningar att få en plats på kollo oavsett var i 
staden man bor. Detta innebär att samma urvalsprinciper och 
prioriteringsordning tillämpas.  
 
Intentionen är att barn och ungdomar som vill ska få åka på kollo. Om inte 
alla barn kan erbjudas plats på kollo måste prioritering göras enligt 
följande: 
1. Barn med medicinska och sociala problem, där intyg styrker behovet 

av miljöombyte 
2. Familjer vars ekonomiska och/eller sociala situation inte möjliggör 

alternativ  
3. Syskonförtur 
 
Förslag till riktlinjer: 
• Basinformationen om kolloverksamheten ska vara lika för alla familjer 

som har barn inom målgruppen. Utöver detta gör varje 
stadsdelsförvaltning nödvändiga informationsinsatser för att nå 
underrepresenterade grupper.  

• Besked om kolloplats skickas ut till familjerna fyra veckor efter sista 
ansökningsdag. Vid placering av barn ska ovan angivna 
prioriteringsordning tillämpas. Stadsdelsförvaltningarna ansvarar 
gemensamt för att prioriteringsordningen hålls.  

• Kollogrupperna ska vara väl sammansatta så att barn från olika delar 
av staden och olika miljöer möts. Jämn könsfördelning ska 
eftersträvas.  
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• Personalen vid gårdarna ska ha pedagogisk kompetens och erfarenhet 
av arbete med barn och ungdom.  

• Sommarkolonin ska ha uttalade och kända dagsrutiner och regler om 
såväl säkerhet som umgänge. Det ska finnas en handlingsberedskap 
och strategier för att motverka mobbning och kränkningar. 

• Inspektion av kollverksamheten samt uppföljning ska genomföras 
varje år och samtliga kollogårdar ska få ett besök. 

 
Stadens mål och riktlinjer ska biläggas förfrågningsunderlaget till 
entreprenörerna. 
 
Stadsledningskontorets förslag till ny kollotaxa från och med 2005 
Stadsledningskontoret föreslår en ändring från nuvarande tre avgiftsnivåer 
till fem nivåer. En av utgångspunkterna för en ny taxekonstruktion har 
varit att så långt möjligt behålla dagens låga avgiftsnivåer för lägre 
hushållsinkomster upp till nivån 20 000 kr/månad. Stadsledningskontoret 
anser vidare att kolloavgiften för flerbarnsfamiljer bör anpassas till antalet 
barn som nyttjar kollovistelse. En relativt kraftig rabatt föreslås således för 
flerbarnsfamiljer i samtliga inkomstklasser. 
 
Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningen är i huvudsak positiv till förslaget till mål och riktlinjer för 
sommarkoloniverksamheten och att kolloverksamheten hanteras på samma 
sätt i hela staden med gemensamma riktlinjer och ett gemensamt utbud 
utifrån likställdhetsprincipen. 
 
Förslaget att de yngre barnen ej ska få åka på kollo om man inte får 
syskonförtur anser förvaltningen inte vara rättvist. Detta kan medföra att 
kompisar kan åka på kollo på grund av syskonförtur medan andra barn 
som ej har syskon, trots att de väl skulle behöva en kollovistelse som 
alternativ att vara hemma, inte får möjlighet att söka kollo. I kontakten  
med föräldrar till barn som sökt kolloplats finns en efterfrågan på kollo 
även för barn i åldrarna 7-8 år. Däremot kan det vara lämpligt att de yngre 
barnen har kortare kollovistelser än de äldre.  
 
Vidare föreslås kolloperioderna förlängas så att kortaste period är sju 
dagar och längsta period ska öka till 19 dagar. Förslaget innebär att 
kostnaderna kommer att öka väsentligt och därigenom blir det betydligt 
färre barn som kan få åka på kollo på grund av att kostnaderna per barn 
ökar Nuvarande kolloperioder upp till 14 dagar bör därför behållas. 
Förvaltningens uppfattning är att detta inte är en viktig fråga utan att det är 
mer prioriterat att så många barn som möjligt kan få åka på kollo. 
Förvaltningen har inte heller fått några indikationer på att det finns 
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efterfrågan på längre perioder. Det är också värt att fundera på hur 
möjligheten till integration ska kunna förbättras om det blir betydligt färre 
barn som får åka på kollo. När det gäller de yngre barnen som åker på 
kollo för första gången, kan det vara bra att behålla den kortare perioden 
på 5 dagar. 
 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslag till syfte, ansvar och mål samt 
till förslaget till riktlinjer. 
 
Förslaget att information om placering ska ges senast 4 veckor efter sista 
ansökningsdag är inte realistisk då handläggningstiden i dag generellt är 
mer tidskrävande. Tiden för handläggning av placeringar är ej endast 
beroende av förvaltningens arbete utan också utförarnas rutiner som 
skiftar från entreprenör till entreprenör. En handläggningstid på 6-8 veckor 
är mer realistisk och skulle ge större kvalitet i arbetet och i kontakterna 
med vårdnadshavare. 
 
Beträffande urvalsprinciperna ställer sig förvaltningen positiv till dessa. 
Under punkt 2 om ”Familjer vars ekonomiska och/eller sociala situation 
inte möjliggör alternativ” är det dock viktigt att framhålla att bedömningen 
endast kan grunda sig på de uppgifter som framgår av kolloansökan. Att 
på annat sätt inhämta information och värdera den på ett trovärdigt sätt är 
för tidskrävande under perioden för handläggning av kolloplaceringar. 
 
Förvaltningen instämmer med stadsledningskontorets förslag till 
kollotaxa. Avgiftsskillnaden mellan inkomstnivå 2 och 3 bör dock minskas 
något, eftersom en gemensam familjeinkomst på 20.000-30.000 
fortfarande är att betrakta som låg.  
 
Bilagor 
Remissen från kommunstyrelsen ”Förslag till mål och riktlinjer för 
sommarkoloniverksamheten” samt ”PM med förslag till ny kollotaxa från 
och med 2005”. 


